
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1497 DEL 22-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 422 DEL 22-12-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per la grafica e la stampa di n. 1.000 depliants per la
mostra dei Cabrei per la biblioteca comunale E. Ragioneri .

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

VISTA la richiesta della biblioteca finalizzata all’acquisto di n. 1.000 depliants di cm 21x21 a
tre ante per la mostra dei  Cabrei che sarà allestita a breve presso la stessa biblioteca
comunale;

CONSIDERATO che la prestazione consiste in un prima fase relativa alla impaginazione del
segnalibro su grafica già esistente ed una seconda fase di stampa del materiale;

RICHIAMATO l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016 che sanciscono
l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale
di riferimento, altro mercato elettronico della SA)  ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria per cui  i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1°
gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto
dalla Speding Review del 2012.



DATO ATTO che per l’impaginazione grafica è stato chiesto preventivo alla ditta Eda Servizi
soc.coop. di Firenze, abituale fornitore della biblioteca, per mantenere una uniformità di
grafica che fa da fil rouge a tutte le iniziative culturali , che ho fornito offerta di euro 240,00
oltre iva;

VISTO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art.24 comma 6 della Legge
448 del 28.12.2011, dell’art.24 comma 3 della Legge 289 del 27.12.2002 modificato dal D.L.
143 del 24.06.2003 convertito in Legge .212 del 01.08.2003, non è presente ed attiva la
convenzione per i prodotti in questione, ma che tale prodotto è presente sul Mercato
Elettronico;

VISTA la richiesta di offerta meglio specificata di seguito:

ID Negoziazione 1347748

Soglia di rilevanza comunitaria: Sotto soglia
Denominazione iniziativa: Depliant e segnalibri per la biblioteca
Tipologia di procedura: Negoziata

Modalità di svolgimento della procedura: Telematica (on line)
Unita' di misura dell'offerta economica: Valori al ribasso

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Amministrazione titolare del procedimento

COMUNE DI SESTO FIORENTINO
P.IVA: 00420010480
Indirizzo: Piazza Vittorio Veneto 1 SESTO
FIORENTINO (FI)

Punto Ordinante
Nome: ROSSELLA METTI
Telefono: 0554496376
Fax: 0554496371

Soggetto stipulante
Nome: ROSSELLA METTI
Amministrazione: COMUNE DI SESTO
FIORENTINO

Codice univoco ufficio - IPA: UF9J0S
RUP (Responsabile unico del procedimento): Metti Rossella
Data e ora inizio presentazione offerte: 04/10/2016 13:49

Data e ora termine ultimo presentazione offerte:10/10/2016 12:00
Data e ora termine ultimo richiesta chiarimenti:06/10/2016 12:00
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza

Servizi: 14/10/2016 :

Data Limite stipula contratto (Limite validita'
offerta del Fornitore): 12/10/2016 12:00

Bandi / Categorie oggetto della RdO: Cancelleria ad uso ufficio e didattico
(Cancelleria 104)

Stato iniziativa: Stipulata
Numero lotti: 1

Numero fornitori invitati: 6

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 422 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1497 DEL 22-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che alla scadenza della presentazione delle offerte, ore 12:00 del 10.10.2016, è
pervenuta  una sola offerta trasmessa dalla ditta Tipolitografia Contini di Sesto Fiorentino per
una spesa pari ad euro 470,00 oltre iva;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z3C1B9DF20 attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 13 ottobre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla
dott.ssa Arianna Guarnieri la nomina di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie  a decorrere
dal 1.11.2016 e fino alla scadenza del mandato elettorale del suddetto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 193 del
30/12/2013, n. 115 del 26/05/2014, n. 131 del 26/06/2014, n. 187 del 06/10/2014, n. 207 del
23/10/2014, n. 198 del 23/06/2015 e con Deliberazione del Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta comunale n.32 del 29.09.2015;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente” e di anticorruzione;

VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa,  l’affidamento del progetto grafico per1.
i deplinats per la biblioteca comunale alla ditta Eda Servizi di Firenze entro un limite
di spesa di Euro 240,00 oltre iva per complessivi euro 292,80;

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa,  l’affidamento della stampa dei n.2.
1000 depliants per la biblioteca comunale alla ditta Tipolitografia Contini di Sesto
Fiorentino entro un limite di spesa di Euro 470,00 oltre iva per complessivi euro
573,40 ;

3. di impegnare la spesa di euro 866,20 compresa iva sul cap. 20361/1 “Spese per
organizzazione attività culturali” p.f. 1.03.02.02.000 con scadenza delle obbligazioni
al 31 dicembre 2016;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 422 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1497 DEL 22-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico di3.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in
5.ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1
comma 629 lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 --
(Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 422 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1497 DEL 22-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la grafica e la stampa di n. 1.000 depliants per la
mostra dei Cabrei per la biblioteca comunale E. Ragioneri .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6563

Impegno di spesa per la grafica e la stampa di 1.000 deplians
per la mostra dei Cabrei per la biblioteca Ragioneria favore
delle Tipografia Contini - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.02.999

PEG: 20361/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,   MISS/PROG:
05.02
Spese per organizzazione attività culturali (a carattere
istituzionale)

23/12/2016 866,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 866,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 422 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1497 DEL 22-12-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


